
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UNGARETTI” 
Via M. Bogni, 2 - 21018 Sesto Calende (VA) 

 0331/924193  vaic879002@istruzione.it – sito web: www.icsestocalende.edu.it 
     Codice fiscale: 91061130125 - PEC: vaic879002@pec.istruzione.it - Codice univoco: UFQZRI 

  

 

 

 

 

                                                                                                                                        Al Sito Web dell’Istituto 
 

DETERMINA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA 
TECNICA INFORMATICA - CIG: B33FE295E7 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il D.P.R. n. 275 del 8/3/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa" 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii 

VISTI gli art. 30, 32 e 33 del D.Lgs 50/2016 “Codice degli appalti” 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Nuovo Codice degli appalti”, art. 50, “Procedura 

d’affidamento” 

VISTO  il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Nuovo Codice degli appalti”, art. 49, c. 6 “Principio 

di rotazione degli affidamenti” 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 pubblicato in G.U. Serie Generale n. 

267 del 16 novembre 2018 concernente "Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai   sensi dell'articolo I, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107" che annulla e sostituisce il D.I. 44/2001 

VISTO il Regolamento di istituto relativo all’attività negoziale del Dirigente scolastico – finalità e 

criteri generali – approvato con delibera n. 41 dal Consiglio d’Istituto del 19/12/2019 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.  9 del 01/03/2024 che ha aggiornato la progettualità 
del PTOF per l’anno scolastico corrente  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 29/01/2024 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2024 

mailto:vaic879002@istruzione.it
mailto:vaic879002@pec.istruzione.it
I.C. "Ungaretti" Sesto Calende Protocollo 0003797/2024 del 01/10/2024



 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UNGARETTI” 
Via M. Bogni, 2 - 21018 Sesto Calende (VA) 

 0331/924193  vaic879002@istruzione.it – sito web: www.icsestocalende.edu.it 
     Codice fiscale: 91061130125 - PEC: vaic879002@pec.istruzione.it - Codice univoco: UFQZRI 

  

 

 

 

 

ACCERTATO  che nel portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione CONSIP non è presente 

alcuna convenzione attiva per la fornitura del servizio che si intende acquisire  

CONSIDERATA  l’urgenza e l’impossibilità di ricorso alle PAD, al fine di consentire l’assolvimento delle 

funzioni ad essa demandate, ivi compresi gli obblighi in materia di trasparenza 

VISTA  la possibilità di utilizzare l’interfaccia web messa a disposizione dalla Piattaforma PCP 

dell’Autorità, per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DETERMINA 

1. l’affidamento del servizio di manutenzione e assistenza tecnica informatica del valore di circa n. 

100 ore, della durata di un anno decorrente dalla data di stipula del contratto, alla ditta Push 

Computer, partita iva 02386670034 con sede in Gattico-Veruno, via Comignago,1 

2. Di imputare la spesa per il servizio erogato nell’ aggregato A.2.1 – Funzionamento didattico 

amministrativo 

3. di informare l’operatore economico circa gli obblighi in merito al possesso dei requisiti, come 

previsto dall’art. 52 del D. Lgs. 36/2023 e di richiedere l’invio delle autodichiarazioni anche in merito 

agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. n. 136/2010, con individuazione del 

conto-dedicato, delle generalità e del codice fiscale delle persone delegate ad operare, con 

l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi 

4. di nominare quale responsabile del procedimento la Dirigente Scolastica Emanuela Melone, ai sensi 

dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 

5. la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza D. Lgs. 33/2013 

 

 
                    La Dirigente Scolastica 

                                  Emanuela Melone 
 

 

mailto:vaic879002@istruzione.it
mailto:vaic879002@pec.istruzione.it

		2024-10-01T13:20:36+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da EMANUELA MELONE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




